BIOGRAFI E SHKURTËR
Emri dhe mbiemri: Zoran Ilioski
Kombësia: Maqedonas
Datëlindja: 18.11.2023 

ARSIMI:
Emri i institucionit arsimor: Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi”- Shkup
                                                Fakulteti i Elektroteknikës “Nikolla Teslla”
Drejtimi: Elektroenegjetika
Titulli profesional: Inxhinier i diplomuar i elektroteknikës
Shkalla e arsimit: VII1

GjUHË TË HUAJA:
Gjuha serbe/kroate:    lexim- mirë,       shkrim – mirë,      të folurit – mirë
Gjuha angleze:             lexim- mirë,       shkrim – mirë,      të folurit – mirë

 KOMPETENCAT:
                                             B                                                                        A
Projektim         -                po                                                                     po
Realizim            -                po                                                                     po
Mbikëqyrje       -               po                                                                      po
Revizion             -               jo                                                                       jo

AFTËSITË DIGJITALE:  
Microsoft Office, ADOBE Photoshop, COREL DRAW, Auto CAD, Eplan.
PATENTË SHOFERI – kategorija B


PËRVOJË PUNE – 6 
Data (prej- deri më)   - 16.12.2019  - tetor 2023
Emri dhe adresa e institucionit  - ShA MEPSO -  Maksim Gorki 4, 1000 Shkup
Veprimtaria e institucionit         - Transmetimi i energjisë elektrike dhe menaxhimi i sistemit elektroenergjetik
Pozicioni i punës                - Udhëheqës i deparatamentit të largpërçuesve

PËRVOJË PUNE   - 5 
Data (prej – deri më)    - 20.01.2016 – 16.12.2019
Emri dhe adresa e institucionit  -   EVN - Elektrodistribucioni  ShPKNjP
11 9 tetor 1000 Shkup, Maqedoni
Veprimtaria e organizatës - Shpërndarja e energjisë elektrike/përgatitja dhe menaxhimi i projekteve rekonstruktive dhe  të reja të planifikuara në impiantet  RrTU dhe RrTM
Pozicioni i punës     - Menaxher i  projektit

PËRVOJË PUNE   - 4
Data (prej – deri më)    - 01.03.2025 – 20.01.2016
Emri dhe adresa e institucionit  - ShPK  "Benning - PSAM"
Blvd. “Arradhat  partizane” nr.155-9/78, Shkup, Maqedoni
Veprimtaria e organizatës    -  Projektimi dhe ndërtimi i impianteve TU, TM dhe TL
Pozicioni i punës  -     Menaxher i projektit


PËRVOJË PUNE   - 3
Data (prej – deri më)    - 01.12.2006 – 10.02.2015
Emri dhe adresa e institucionit  -      "ADC" ShPKNjP  "Blagoja Stefkovski" 58a, Shkup, Maqedoni
Blvd. “Arradhat  partizane” nr.155-9/78, Shkup, Maqedoni
Veprimtaria e organizatës    -  Projektimi dhe ndërtimi i impianteve TU, TM dhe TL
Pozicioni i punës  -     Menaxher i projektit



PËRVOJË PUNE   - 2 
Data (prej – deri më)    - 01.09.2004 – 31.06.2006
Emri dhe adresa e institucionit  -      “Elkom" ShPKNjP    - "Mito Haxhivasilev-Jasmin" p.n, Shkup, Maqedoni
Veprimtaria e organizatës    -  Projektimi dhe realizimi i instalimeve elektrike
Pozicioni i punës  -     Menaxher i projektit 

PËRVOJË PUNE   - 1 
Data (prej – deri më)    - 04.05.2000 – 30.09.2003
Emri dhe adresa e institucionit  -       ShPK "Rade Konçar"     -  Brigada III Maqedonase" p.n, Shkup, Maqedoni
Veprimtaria e organizatës     - Projektimi dhe ndërtimi i impianteve TU, TM dhe TL
Pozicioni i punës  -   
a)  2000-2001: Teknologjia dhe konstruksioni
b) 2001-2003: Kontrollues në prodhim
c) 2003- Drejtor i departamentit të kontrollit

